1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	09.12.2013 г.

	№
	01-21/513
	г. Анадырь

	Об утверждении перечня пунктов регистрации участников ЕГЭ

В целях своевременной регистрации лиц, планирующих проходить в 2014 году государственную итоговую аттестацию в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории Чукотского автономного округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень пунктов регистрации участников ЕГЭ в 2014 году на территории Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н., Войчишина О.И., Зименков Н.И.):
2.1. организовать в 2014 году приём заявлений на сдачу экзаменов в форме ЕГЭ на территории соответствующих муниципальных образований Чукотского автономного округа;
2.2. довести содержание настоящего приказа до сведения всех участников ЕГЭ, их родителей (законных представителей), всех заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Исполняющий обязанности начальника Департамента

    В.Ю. Антокольский
	Подготовил:

	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление надзора и контроля качества образования; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей», Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 09.12.2013 г. № 01-21/513

Перечень пунктов регистрации участников ЕГЭ в 2014 году на территории Чукотского автономного округа

Сокращения, используемые в тексте приведённой ниже таблицы:

МОУО - муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования,
МАОУ - муниципальное автономное общеобразовательное учреждение,
МБОШ-И - муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат,
ГАОУ СПО ЧАО «ЧМК» - Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»,
ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» - Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей».
	Категории выпускников
	Место регистрации

	Городской округ Анадырь

	Выпускники 2014 года
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	Выпускники 2014 года
	ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ»;

	Выпускники прошлых лет и выпускники ГАОУ СПО ЧАО «ЧМК»
	МОУО городского округа Анадырь;

	Анадырский муниципальный район

	Выпускники 2014 года
	МБОУ «Центр образования посёлка Угольные Копи»;

	МБОУ «Центр образования села Марково»;

	МБОУ «Центр образования села Канчалан»;

	МБОУ «Центр образования села Усть-Белая»;

	МБОУ «Центр образования посёлка Беринговского»;

	Выпускники прошлых лет
	МОУО Анадырского муниципального района;

МБОУ «Центр образования посёлка Угольные Копи»;

МБОУ «Центр образования села Марково»;

МБОУ «Центр образования села Канчалан»;

МБОУ «Центр образования села Усть-Белая»;

МБОУ «Центр образования посёлка Беринговского»;

	Билибинский муниципальный район

	Выпускники 2014 года
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	МБОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	Выпускники прошлых лет
	МОУО Билибинского муниципального района;

	Иультинский муниципальный район

	Выпускники 2014 года
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

	МБОУ «Центр образования села Амгуэмы»;

	Выпускники прошлых лет
	МОУО Иультинского муниципального района;

МБОУ «Центр образования села Амгуэмы»;

МБОУ «Центр образования села Рыркайпий»;

	Провиденский муниципальный район

	Выпускники 2014 г.
	МБОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования посёлка Провидения»;

	Выпускники прошлых лет
	МОУО Провиденского муниципального района;

	Чаунский муниципальный район

	Выпускники 2014 года
	МОУ «Центр образования» г. Певек;

	МОУ «Усть-Чаунская средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи»;

	Выпускники прошлых лет
	МОУО Чаунского муниципального района;

	Чукотский муниципальный район

	Выпускники 2014 года
	МБОУ «Центр образования села Лаврентия»;

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

	МБОШ-И «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Уэлен»;

	Выпускники прошлых лет
	МОУО Чукотского муниципального района;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

МБОШ-И «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Уэлен».